2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 14.03.2024 № 89-п «Об утверждении перечня продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций на территории Ивановской области»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 14.03.2022                № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629                              «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся     в федеральной собственности, и размере такой платы», Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 14.03.2024 №  89-п «Об утверждении перечня продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств                                     и международных организаций на территории Ивановской области» следующее изменение:
приложение  к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от_________________ № _______-п
[bookmark: _GoBack]
Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области
от 14.03.2024 № 89-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОДУКЦИИ, НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЯ
В УСЛОВИЯХ ВВЕДЕННЫХ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕР СО СТОРОНЫ
ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование вида выпускаемой продукции
	Код продукции согласно ОК 034-2014

	1
	Семена озимой мягкой пшеницы
	01.11.12.112

	2
	Семена яровой мягкой пшеницы
	01.11.12.122

	3
	Семена ярового ячменя
	01.11.31.220

	4
	Семена ячменя ярового пивоваренного
	01.11.31.221

	5
	Семена озимой ржи
	01.11.32.112

	6
	Семена овса
	01.11.33.111

	7
	Семена ярового тритикале
	01.11.49.122

	8
	Семена озимого тритикале
	01.11.49.124

	9
	Семена льна
	01.11.91

	10
	Семена среднерусской конопли
	01.11.99.140

	11
	Семена картофеля
	01.13.51.130

	12
	Семена однолетних трав
	01.19.31.150

	13
	Семена многолетних трав
	01.19.31.160

	14
	Продукция молочная для детского питания
	10.86.10.100

	15
	Консервы на овощной, овоще-фруктовых основах для детского питания, кроме томатных
	10.86.10.210

	16
	Консервы для детского питания на фруктовой и фруктово-овощной основе
	10.86.10.240

	17
	Консервы мясные для детского питания
	10.86.10.660

	18
	Консервы из мяса и субпродуктов птицы, мясорастительные и растительно-мясные с использованием мяса птицы
	10.86.10.680

	19
	Вещества химические и продукты химические
	20

	20
	Изделия резиновые и пластмассовые
	22

	21
	Продукты минеральные неметаллические прочие
	23

	22
	Оборудование компьютерное, электронное и оптическое
	26

	23
	Машины и оборудование, не включенные в другие группировки
	28

	24
	Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы
	29

	25
	Средства транспортные и оборудование, прочие
	30

image1.png